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Dzień Kobiet to święto obcho-

dzone 8 marca, które posiada ponad stu-

letnią historię. Każdy kraj ma swoje 

własne symbole, ale jedna rzecz jest 

wspólna – wyraz szacunku dla ofiar 

walki o równouprawnienie kobiet. 

 Dziś Dzień Kobiet obchodzony 

jest przez mieszkanki takich krajów jak: 

Albania, Chiny, Białoruś, USA, Rosja 

czy Polska. Data 8 marca ważna jest 

bowiem dla wielu kobiet, które utożsa-

miają się z działaniami swoich prababek 

na rzecz równości. W dalszym ciągu    

w wielu miejscach na świecie kobiety 

traktowane są w inny sposób niż męż-

czyźni – tylko dlatego, że są kobietami. 

 W Polsce Dzień Kobiet kojarzy 

się głównie z okresem PRL. Wcześniej 

nie mieliśmy aż tak silnego ruchu kobie-

cego, ważniejsza była walka o niepodle-

głość. Gdy nasz kraj ją odzyskał po        

I wojnie światowej, kobiety przypo-

mniały sobie o swoich prawach. Popro-

siły Józefa Piłsudskiego, aby nadał im 

różne przywileje – marszałek uległ       

w końcu pod naci-

skiem swojej żony 

oraz innych femi-

nistek. 

 Kiedy     

w Polsce zaczęto 

obchodzić Dzień 

Kobiet, jednym     

z najpopularniejszych symboli stały się 

goździki. Typowymi prezentami były 

również ręczniki, ścierki kuchenne czy 

perfumy. Koniecznie trzeba było to  

uwiecznić na zdjęciu, co rzecz jasna 

było częścią propagandy umacnianej 

przez partię.  

Po 1989 r. Dzień Kobiet stra-

cił swój komunistyczny wydźwięk. 

Tradycja przetrwała, jednak święto 

obchodzone jest w znacznie korzyst-

niejszej atmosferze, bez politycznych 

odniesień.  

Co roku 8 marca panie otrzy-

mują kwiaty, prezenty oraz życzenia 

od mężczyzn. Goździki wciąż są nie-

zwykle popularnym kwiatem, choć 

obok nich królują także tulipany          

i czerwone róże.  

Jednak, co kraj to obyczaj.    

W innych państwach, np. we Wło-

szech, kobiety zamiast kwiatka otrzy-

mują gałązki akacji srebrzystej. Po-

dobny podarunek otrzymują kobiety  

w Rosji. Z kolei w Tunezji święto ob-

chodzone jest nie 8 marca, lecz 13 

sierpnia, na cześć zmian, jakie zaszły 

tam w 1956 r. Wtedy to wprowadzono 

zakaz wielożeństwa i dopuszczono 

kobiety do prawa głosu. 
 

                         Alex Łukasiuk, 1A 
 

ŻYCZENIA 

 Z okazji Dnia Kobiet pragnie-

my złożyć najserdeczniejsze życzenia, 

dużo szczęścia, uśmiechu na twarzy, 

jak najmniej trosk i spełnienia marzeń.  

 Życzymy, aby słońce na nie-

bie świeciło zawsze tylko dla Was. 
         

          Redakcja gazetki „Ucho Lema” 



 1 marca obchodziliśmy Narodowy 

Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Dzień 

ten ma upamiętniać żołnierzy podziemia niepod-

ległościowego, którzy po zakończeniu wojny nie 

pogodzili się z przejęciem władzy przez komuni-

stów i stawiali czynny opór nowej, Ludowej wła-

dzy.  

 Święto obchodzimy od 2011 roku, nato-

miast dzień 1 marca 1951 roku został wybrany, 

ponieważ wtedy w mokotowskim więzieniu wy-

konano wyrok śmierci IV Zarządu Głównego 

Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.  

 Mimo wielu kontrowersji dotyczących 

Żołnierzy Wyklętych trzeba pamiętać, że wśród  

CIEKAWOSTKI HISTORYCZNE 
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nich byli i dobrzy   

i źli ludzie, a ta 

karta polskiej histo-

rii, jak prawie każ-

da, jest nieoczywi-

sta i budząca kon-

trowersje.  

 Na pewno 

większości z nich 

nie można odmówić chęci walki o dobro kraju oraz          

o wolność w tamtych trudnych czasach. 

 
                 Materiał przygotował Mikołaj Jacyna, IV B 

 

GALA EMPIK 2022 

 7 lutego o godzinie 20:15 mogliśmy obejrzeć 

w telewizji oraz na portalach społecznościowych Ga-

lę Bestsellerów Empiku 2022.  

 Nominacje dotyczyły muzyki, książki, filmu 

i produkcji cyfrowej. Uroczystość wzbogaciły wystę-

py zaproszonych gości, takich jak Dawid Podsiadło, 

Sanah, Agnieszka Chylińska, Ralph Kamiński i wiele 

innych. Oto laureaci: 

Muzyka: 

       Pop i rock – Sanach, Uczta 

Rap i hip-hop - SB Maffija, Hotel Maffija 2 

Live – Mata Tour 

Film: 

Kino polskie – Dziewczyny z Dubaju 

Kino familijne – Sing 2 

Odkrycia Empiku: 

Literatura - Ishbel Szatrawska „Żywot i śmierć 

pana Hersha Libkina z Sacramento w stanie 

Kalifornia” 

Muzyka - Jakub Skorupaa„Zeszyt pierwszy” 

Film - Damian Kocur „Chleb i sól” 

Książka: 

Literatura piękna - ,,Empuzjon ” - Olga Tokar-

czuk 

Kryminał i thriller - ,,Projekt Riese ’’ - Remi-

giusz Mróz 

Literatura obyczajowa - ,,It Starts wits Us” - 

Colleen Hoover 

Literatura polska dla dzieci – ,,Sekretna historia 

ludz...skarpetek” – Justyna Bednarek, Da-

niel de Latour 

Young adult - ,,Start a Fire. Runda pierwsza” - 

P.S. Herytiera (Pizgacz) 

Produkcja cyfrowa: 

Audiobook - ,,Czerwona ziemia” Marcin Meller 

Podcast - ,,Kryminalna historia kościoła” Artur 

Nowak, Stanisław Obirek 

Superprodukcja audio - ,,Mierzeja” Wojtek Mi-

łoszewski, Zygmunt Miłoszewski 

Twórca roku: 

Pisarz Roku – Weronika Anna Marczak 

Artysta Muzyczny Roku – Dawid Podsiadło 
 

               Informację przygotowała Julia Sobótko, 1B 
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День жінок [deń źnok] - dzień kobiet  

Квіти [kwity] - kwiaty  

Намисто [namysto] - korale  

Шоколад [szokolad] - czekolada  

Несподіванка [nespodiwanka] - niespodzianka  

Кохання [kochannia] - miłość  

Ти неперевершена [ty neperewerszena] - jesteś niesamowita  

Свято [swiato] - święto 

LEKCJE UKRAIŃSKIEGO Z KASIĄ 
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Witajcie. Dziś podsyłam słownictwo związane    

z tematyką gazetki, czyli  - Świętem Kobiet.  

Proponuję również, byście popatrzyli na ozdo-

by, jakie noszą ukraińskie kobiety.  

 Płatki to jeden z najpopularniejszych pro-

duktów spożywanych na śniadanie, nie tylko         

w Stanach Zjednoczonych, ale także w wielu kra-

jach europejskich. 
 

Historia płatków 

 Angielska nazwa płatków zbożowych 

(cereal) pochodzi od rzymskiej bogini rolnictwa 

Ceres. Powszechnie uważa się, że Amerykanie wy-

myślili płatki pod koniec XIX wieku, ponieważ ich 

dieta oparta na mięsie była szkodliwa. 

 Jako pierwsi zaczęli szukać alternatywy     

i promować produkty zbożowe oraz dietę wegeta-

riańską Adwentyści Dnia Siódmego. Członek tego 

Kościoła, dr John Harvey Kellogg, pewnego dnia 

za długo trzymał na ogniu pszenicę, przez co zrobi-

ła się z niej papka. Kiedy po wystudzeniu próbował 

ją rozwałkować, zaczęła rozpadać się na małe ka-

wałki – płatki. Od tamtej pory opatentował swój 

wynalazek, który stał się bardzo popularny. 

 Warto dodać, że płatki, w zależności od 

rodzaju, dostarczają wielu składników i witamin 

– węglowodanów, białka, żelaza, wapnia, witaminy 

A, B, C, D, E oraz K. Są także proste i szybkie      

w przygotowaniu. 
 

 Zatem zachęcamy Was do przygotowania 

niestandardowej wersji tej przekąski - Kreatyw-

nych płatków.  

SKŁADNIKI: 

- 260 g mąki pszennej 

- 300 ml mleka 

- 2 jajka 

- 1/3 szklanki oleju lub roztopionego masła 

- 2 płaskie łyżeczki proszku do pieczenia 

 

1. 260g mąki pszennej przesiewamy do miski. Następ-

nie dodajemy 2 jajka, 2 łyżki cukru pudru oraz 2 płaskie 

łyżeczki proszku do pieczenia. Wlewamy także 1/3 

szklanki oleju i 300 ml mleka. Miksujemy dosłownie 

przez kilka sekund na małych obrotach miksera, jedynie 

do momentu połączenia się składników. Ciasto powinno 

wyjść dosyć gęste.  

 

2. Smażymy placuszki na patelni na małej ilości oleju. 

Jeśli korzystamy z teflonowej patelni np. do smażenia 

naleśników, to wystarczy dosłownie kilka kropli oleju. 

Na rozgrzaną patelnię nakładamy po 1 łyżeczce ciasta  

w równych odstępach. Smażymy 

na bardzo małym ogniu. 

 

3. Dajemy ostygnąć, przekładamy 

do miski, zalewamy mlekiem tem-

peratury pokojowej i możemy jeść 

nasze niestandardowe płatki. 

Smacznego! 
 

  Kasia Demkiv, III B 
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MIESIĄC LEMA – harmonogram na godziny  
wychowawcze 

 
 Zachęcamy 

wszystkie klasy do udziału 

w obchodach DNIA PA-

TRONA, do którego bę-

dziemy przygotowywać 

się przez cały marzec.  
 

 Wszystkie elemen-

ty „zabawy” będą realizo-

wane w czasie godzin wychowawczych. 
 

3 marca – obejrzenie filmu dokumentalnego na temat 

Stanisława Lema, który będzie powiązany z quizem 

(15 – 20 pytań związanych z treścią filmu) – warto 

notować najważniejsze informacje; 
 

10 marca – quiz – czteroosobowe grupy z każdej kla-

sy odpowiadają na pytania związane z treścią filmu;  
 

17 marca – praca twórcza dla całej klasy - ułożenie 

wiersza na temat twórczości, sylwetki patrona albo 

stworzenie krótkiego opowiadania science-fiction, 

albo wykonanie prac plastycznych związanych z ży-

ciem i twórczością patrona; 
 

24 marca – tradycyjnie – III Dyktando o Pióro Lema; 
 

31 marca – podsumowanie – ogłoszenie wyników      

i wręczenie nagród – koniec zabawy. 
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SZKOLNE OGŁOSZENIA 

 Międzynarodowy Dzień Peruki przypada 

na 10 marca. 

 Jest to święto, które powstało w celu wspar-

cia pacjentów onkologicznych. 

 Inicjatorzy Dnia Peruki stworzyli święto   

w 2015 roku, chcąc w ten sposób zwrócić uwagę na 

problem utraty włosów w wyniku chorób i chemiote-

rapii.  

 W Polsce istnieje wiele organizacji, które 

promują oddawanie włosów na peruki. Jest to szcze-

gólnie ważne dla pacjentów onkologicznych, którzy 

cierpią z powodu utraty włosów. Taka pomoc jest na 

wagę złota, jest umileniem życia takiej osobie, by 

mogła się znów poczuć dowartościowana.  

 W dzisiejszych czasach peruki służą także 

jako akcesoria podczas zabaw, imprez karnawało-

wych czy Halloween. 

  

 Dlatego Samorząd Szkolny zaprasza 

wszystkich do wspólnej zabawy.  

 10 marca (piątek), w Międzynarodowy 

Dzień Peruki, wszyscy, którzy przyjdą w peru-

kach, nie będą pytani oraz dostaną „+” z wybra-

nego przez siebie przedmiotu odbywającego się 

tego dnia. 

 

 Liczymy na wasze zaangażowanie i inwen-

cję twórczą. 
    Samorząd Szkolny 

 

MIĘDZYNARODOWY  
DZIEŃ PERUKI 


